
  
Protokół Nr X/15

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,
która odbyła się 27 sierpnia 2015 roku

27  sierpnia  2015  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz. 1224 Udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy którym 
Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 

Witam Panią  Katarzynę Mrzygłocką  Poseł na Sejm, Pana byłego Posła  Henryka Gołębiewskiego,

• oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Szczególnie serdecznie witam, Pana dr Kazimierza Niemierkę.

*****************
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Ad.  2.  Wręczenie  aktu  mianowania  na  wyższy  stopień  wojskowy  kombatantowi  Panu 
Henrykowi Soroko.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Mieliśmy gościć dzisiaj Pana Henryka Soroko, który jako kombatant miał otrzymać mianowanie na 
wyższy stopień  wojskowy ale  niestety stan  zdrowia  nie  pozwolił  na  przybycie  i  o  tym fakcie 
poinformowała nas żona Pana Henryka.

Ad.3.  Uroczyste  wręczenie  tytułu  „Honorowy  Obywatel  Miasta  Wałbrzycha”  Panu  dr 
Kazimierzowi  Niemierce.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Poproszę  Pana  Prezydenta  i  Pana  dr  Kazimierza  Niemierkę  do  wręczenia  tytułu   Honorowy 
Obywatel Miasta Wałbrzycha przyznanego przez Radę Miejską Wałbrzycha.

Następnie Pan  dr Kazimierz  Niemierka zabrał głos przedstawiając informacje o sobie i swojej 
działalności oraz złożył podziękowania za przyznanie tak zaszczytnego tytułu.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z  IX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z IX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
Zgodnie  z  §  38  pkt.  6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  IX  sesji  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha.

Ad. 5. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 
Wpłynął do mnie  wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu 
uchwały  w  sprawie  wyboru  przedstawiciela  do  Rady  Społecznej  Centrum  Stomatologii  Szkolnej  w 
Wałbrzychu.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6b. porządku obrad.
Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.
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W  związku  z  ww.  wnioskiem,  proponuje  zmianę  porządku  obrad  polegająca  na  przeniesienie  na 
przeniesieniu  pkt.  13  /  projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  Centrum  Stomatologii  Szkolnej  w 
Wałbrzychu./ do pkt.6a.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6a. porządku obrad.
Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

 Wpłynął również wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  Pana Tomasza Senyka o wprowadzenie 
do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 18a. porządku obrad.
Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz z przegłosowanymi 
wnioskami.

1. Otwarcie obrad.
2. Wręczenie aktu mianowania na wyższy stopień wojskowy kombatantowi Panu Henrykowi 

Soroko.
3. Uroczyste  wręczenie  tytułu  „Honorowy  Obywatel  Miasta  Wałbrzycha”  Panu  dr 

Kazimierzowi  Niemierce.
4. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Wnioski do porządku obrad:
6. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
  6a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  Centrum  Stomatologii  Szkolnej
           w Wałbrzychu.
   6b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  wyboru  przedstawiciela  do  Rady  Społecznej
            Centrum Stomatologii Szkolnej w Wałbrzychu.

7. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany uchwały  Nr  II/18/2014 Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2015-2031.

8. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały  nr  II/19/2014 Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany  uchwały  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  nr 
VIII/112/2015 z dnia 25 maja 2015 roku  w sprawie emisji obligacji przychodowych Gminy 
Wałbrzych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  Planu  Gospodarki 
Niskoemisyjnej  na  lata  2014-2020  z  perspektywą  do  2030  r.  dla  Gminy  Wałbrzych  z 
uwzględnieniem zapisów części wspólnej Planu dla Aglomeracji Wałbrzyskiej.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  IV/49/15  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia  19  lutego  2015  roku  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które 
przeznaczone  są środki Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych  w 
2015 roku.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Polityki Senioralnej Miasta Wałbrzycha na 
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lata 2016-2020.
13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  utworzenia  Centrum  Stomatologii  Szkolnej  w 

Wałbrzychu.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ogłoszenia  zamiaru  likwidacji  Punktu 
Bibliotecznego nr  2 w Lubiechowie Powiatowej  i  Miejskiej  Biblioteki Publicznej "Biblioteka 
Pod Atlantami" w  Wałbrzychu  oraz dokonania zmian w statucie  Powiatowej  i  Miejskiej 
Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  Zakładu  Aktywności  Zawodowej 
„Victoria” w Wałbrzychu.

16. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych w Gminie Wałbrzych od 1 września 2015 r.

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  zasad  i 
warunków  sytuowania  obiektów  małej  architektury,  tablic  reklamowych  i  urządzeń 
reklamowych  oraz  ogrodzeń,  ich  gabarytów,  standardów  jakościowych  oraz  rodzaje 
materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha   w sprawie nadania nazwy ulicy drodze gminnej o numerze 
ewidencyjnym 81 położonej w Wałbrzychu w obrębie Biały Kamień Nr 16.

   18a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Prezydenta
                 Miasta Wałbrzycha.

19. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
20. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
21. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
22. Zamknięcie obrad.

Ad. 6. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 6a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Centrum Stomatologii Szkolnej w 
Wałbrzychu.

- załącznik  nr 2 -

Pani Dorota Pluskota Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych  przedstawiła projekt 
uchwały wraz z wnioskiem podjętym przez Komisję Budżetu i Finansów.

– załącznik nr 2a -
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Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha:
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.
• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki, Komisja Sportu, Turystyki i Promocji oraz Komisja 

Rodziny i Spraw Społecznych powyższy projekt uchwały przyjęły do wiadomości.
• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni;  Alicja Rosiak i Ryszard Nowak.
Odpowiedzi udzielała Pani Ewa Kłusek – skarbnik Miasta Wałbrzycha,
następnie głos zabrał Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad zgłoszonym wnioskiem. 

Rada w wyniku głosowania  przy 5 głosach „za”, 9 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”  
nie przyjęła wniosku Komisji Budżetu i Finansów.

• Poddaje pod głosowanie ww. projekt uchwały.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15  głosach "za" , 3 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr X/134/2015 

   Ad.6b.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej
         Centrum Stomatologii Szkolnej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 3 -    
 
Pani Dorota Pluskota Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych  przedstawiła projekt 
uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha:
• Komisja Bezpieczeństwa Statutowa i Etyki  nie omawiała projektu uchwały.
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.
• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

Zgłoszono jedną  propozycję kandydatury do Rady Społecznej Centrum Stomatologii Szkolnej w  
Wałbrzychu w osobie Pani Marii Romańskiej – radnej Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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W wyniku głosowania Rada jednogłośnie / za - 20 głosów/ wybrała  Panią  Marię Romańską  na  
przedstawiciela Rady Miejskiej Wałbrzycha do Rady Społecznej Centrum Stomatologii Szkolnej w  
Wałbrzychu. 

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  ww. projektu uchwały.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr X/135/2015 

Ad. 7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2014 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  18  grudnia  2014 roku w sprawie  przyjęcia Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  
Miasta Wałbrzycha na lata 2015 – 2031.

- załącznik nr 4 i nr 4a -
Pani Ewa Kłusek  -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa Statutowa i Etyki  nie omawiała projektu uchwały.
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.
• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 14 głosach "za" ,  3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr X/136/2015 

Ad. 8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr II/19/2014 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 18 grudnia 2014 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok.

– załącznik nr 5 i nr 5a -

Pani Ewa Kłusek  -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.
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Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja Bezpieczeństwa Statutowa i Etyki  nie omawiała projektu uchwały.
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.
• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 12 głosach "za"i  5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr X/137/2015 

Ad. 9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha 
nr  VIII/112/2015  z  dnia  25  maja  2015  roku  w  sprawie  emisji  obligacji  przychodowych  Gminy 
Wałbrzych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

- załącznik nr 6 -

Pani Ewa Kłusek  -  Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa Statutowa i Etyki  nie omawiała projektu uchwały.
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.
• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 16 głosach "za"  i 1  głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr X/138/2015 

Ad. 10.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia  do realizacji Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej na lata 2014-2020 z perspektywą do 2030 r. dla Gminy Wałbrzych z uwzględnieniem 
zapisów części wspólnej Planu dla Aglomeracji Wałbrzyskiej.

- załącznik nr 7 -
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Pan  Kamil  Orpel  Zastępca  Kierownika  Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego, 
Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawił ww. projekt uchwały.
Pani  Małgorzata  Płotnicka  – współprojektant  Planu Gospodarki  Niskoemisyjnej  na  lata  2014 – 
2020, dokonała prezentacji multimedialnej w przedmiotowym Planie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.
• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach "za"  i 2  głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr X/139/2015 

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/49/15 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 lutego 2015 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.

-  załącznik nr 8 - 

Pani Grażyna  Urbańska – Dyrektor MOPS w Wałbrzychu
• przedstawiła ww. projekt uchwały 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.
• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał radny Ryszard Nowak.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

                 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła  
Uchwałę Nr X/140/2015 



-  9  -

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie przyjęcia  Polityki  Senioralnej  Miasta 
Wałbrzycha na lata 2016-2020.

- załącznik nr 9 -

Pani Dorota Pluskota Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• przedstawiła  projekt uchwały, zgłaszając autopoprawki.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.
• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał radny Marek Rząsowski.

• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą   wraz  z 
autopoprawką..

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

                 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła  
Uchwałę Nr X/141/2015 

Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ogłoszenia  zamiaru  likwidacji  Punktu 
Bibliotecznego  nr 2  w Lubiechowie  Powiatowej  i  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  "Biblioteka Pod 
Atlantami"  w  Wałbrzychu  oraz  dokonania  zmian  w  statucie  Powiatowej  i  Miejskiej  Biblioteki 
Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 10 - 

Pani Dorota Pluskota Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.
• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał radny Jacek Szwajgier.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

                 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła  
Uchwałę Nr X/142/2015 
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Ad. 15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej 
„Victoria” w Wałbrzychu.

- załącznik nr 11 - 
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych,  Komisja  Sportu  Turystyki  i  Promocji  i 
Komisja  Gospodarki  Miejskiej   nie  opiniowały  powyższego  projektu  uchwały 
przyjmując go do wiadomości.

• Pozostałe  stałe  Komisje  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  projekt  uchwały  zaopiniowały 
pozytywnie.

Pani Dorota Pluskota – Kierownik Bura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą  wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

                 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła  
Uchwałę Nr X/143/2015 

Ad.  16.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych w Gminie Wałbrzych od 1 września 2015 r.

- załącznik nr 12 - 

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła ww. projekt uchwały 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.
• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 16 głosach "za" i 1 głosie „wstrzymującym się 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  

Uchwałę Nr X/144/2015 
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Ad.  17.   Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie przystąpienia  do  opracowania  zasad  i 
warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich 
mogą być wykonane.

– załącznik nr 13 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 

Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.
• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą  wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 15 głosach "za" i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr X/145/2015 

Ad.  18.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  drodze  gminnej  o 
numerze ewidencyjnym 81 położonej w Wałbrzychu w obrębie Biały Kamień Nr 16.

-  załącznik nr 14 -
zał            
Pan Jerzy Kaliciński – Kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości

• przedstawił ww. projekt uchwały 
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Sportu Turystyki i Promocji i Komisja Gospodarki 
Miejskiej  nie opiniowały powyższego projektu uchwały przyjmując go do wiadomości.

• Pozostałe stałe Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 

Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

          przy 17 głosach "za”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie

Uchwałę Nr X/146/2015 



-  12  -

Ad. 18a.  Uchwała Rady  Miejskiej Wałbrzycha  w  sprawie rozpatrzenia  skargi  na działalność 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

-  załącznik nr 15 -

Pani Renata Wierzbicka – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
• przedstawiła ww. projekt uchwały 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrał radny Mirosław Bartolik.

Odpowiedzi na zadane pytania udzieliła Pani Dorota Pluskota Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i  
Spraw Społecznych.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

          przy 18 głosach "za”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie

       Uchwałę Nr X/147/2015 

Ad. 19. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Brak.

Ad. 20. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Brak

Ad. 21. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Wpłynęła Petycja w sprawie zakazu cyrku w Wałbrzychu, która wszyscy państwo otrzymaliście.

-  załącznik nr 16 -
• Czy ktoś chciałby zabrać głos?

Nie widzę, w związku z tym Petycje przyjmujemy do wiadomości.
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Ad. 22. Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam X sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

******************

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

   
     Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
 
      Ewa Graczyk                   Maria  Romańska


